la identificación del público objetivo; y 3) la adecuación del contenido.   

Los resultados indican que la publicación "cod 11" presenta un alto nivel de aceptabilidad. Esta 

publicación tuvo el mayor alcance de todas las publicaciones, estimado en 5.465.264 personas 

(cinco millones, cuatrocientos sesenta y cinco mil, doscientos sesenta y cuatro). La publicación 

dialoga con el público objetivo de la campaña, ya que construye esta identificación con la audiencia 

mediante la inserción de protagonistas alineados con el público objetivo de la campaña. En cuanto 

al contenido del post, el contenido de la pieza y la leyenda son objetivos y fáciles de entender,

[...]

para afrontar la sífilis congénita. 

En el análisis, identificamos que la publicación "cod 4" denota un alto nivel de aceptabilidad, ya 

que cumple los tres criterios señalados para este estudio. En cuanto al nivel de alcance, el contenido 

llegó a 2.517.363 (dos millones, quinientos diecisiete mil y trescientos sesenta y tres) personas. Se 

ha identificado el público objetivo, ya que uno de los destinatarios de esta publicación es el 

profesional de la salud. El contenido es adecuado cuando utiliza términos más "técnicos" utilizados 

y comprendidos por los profesionales de la salud para plantear el debate sobre la lucha contra la

[...]

Una vez más, 

la leyenda de la pieza refuerza el "Ahora" utilizado en el lema de la campaña como forma de llamar 

la atención de estas madres para que se enfrenten a la sífilis en las primeras etapas del embarazo.  

La publicación "cod 1" tiene un alcance de 1.151.542 (un millón, ciento cincuenta y un mil, 

quinientos cuarenta y dos). Identificación con el público objetivo cuando trae a una mujer 

embarazada como protagonista de la obra. El contenido de la pieza y la leyenda muestran 

objetivamente dónde es posible hacer el test rápido, además de destacar que es gratuita. Dado el

[...]

Así, el mensaje menciona en qué momentos del embarazo se recomienda realizar la prueba de la 

sífilis. Aunque la mujer embarazada aparece en la pieza, el mensaje está dirigido al profesional de 

la salud.  

La publicación es aceptable debido al expresivo índice de alcance estimado en 1.058.438 (un 

millón, cincuenta y ocho mil, cuatrocientos treinta y ocho personas). En cuanto al público objetivo, 

la identificación se produjo, ya que se menciona tanto a la mujer embarazada como al profesional 

de la salud. En cuanto al contenido, lo consideramos adecuado porque el diálogo estaba dirigido a 

ambos públicos.

[...]

de las parejas sexuales a la hora de afrontar el agravio, la 04 mencionaba que los profesionales de 

la salud debían animar a las mujeres embarazadas a someterse a la test rápido y la 05 concluía el 

carrusel con el logotipo oficial de la campaña, reforzando el lema ‘Vamos Cuidar Agora’.  

Aunque ha presentado un índice de alcance menor (654.838 - seiscientas cincuenta y cuatro mil 

ochocientas treinta y ocho personas), se ha comprobado que la publicación "cod 8" denota la 

aceptabilidad cumpliendo los tres parámetros. También observamos que la publicación se preocupó 

de insertar todos los públicos en cada uno de los cards de los carruseles, ajustando también el